

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

Poskytnutí požadované informace

Městský úřad Hustopeče, jako orgán příslušný podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel Vaši žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. V této žádosti s datem podání 31.05.2024 a doručené na podatelnu povinného subjektu dne 31.05.2024, požadujete následující informace, cit:

1) Počet přestupků řešených odborem dopravy MěÚ Hustopeče, týkajících se porušení zákona č. 361/2000 Sb. (zákon o provozu na pozemních komunikacích) za rok 2022 a odděleně za rok 2023.

2) U kolika přestupků uvedených v odstavci 1) bylo vaším úřadem vydáno rozhodnutí v neprospěch obviněného, tedy přestupků vyřešených uložením sankce, a to včetně příkazních řízení, nebo dosud nepravomocných rozhodnutí, např. z důvodu podání odporu proti příkazu, odvolání obviněného k nadřazenému správnímu orgánu které ještě nebylo vyřízeno, či z důvodu běhu lhůt k podání takového odvolání či odporu, díky kterým se rozhodnutí vašeho úřadu dosud nestalo pravomocným.

3) U kolika přestupků uvedených v odstavci 1) bylo vaším úřadem vydáno jiné rozhodnutí, než to uvedené v odst. 2), a zároveň nebylo řízení zastaveno z důvodu uplynutí promlčecí doby, nebo jiných důvodů stanovených v § 29 zákona č. 250/2016 Sb., tedy bylo v rámci uvedené lhůty vydáno rozhodnutí ve prospěch obviněného, např. z důvodu, že jednání, kterého se měl obviněný dopustit, nesplňovalo všechny znaky přestupku dle § 5 zákona č. 250/2016 Sb. a ani se nejednalo o trestný čin.

4) Kolik bylo celkem vybráno na pokutách z měřících zařízení odděleně za roky 2022 a 2023.

5) Na jaký přesný rychlostní limit (v km/h) jsou nastavena jednotlivá zařízení, jaká byla jejich pořizovací cena, kolik stojí jejich roční provoz. V případě, že jsou zařízení pronajata, žádám o informaci, jak vysoký je roční nájem a servisní náklady.

6) Na jaké účely jsou vynaloženy prostředky získané z provozu měřících zařízení a zda je v rozpočtu města počítáno dopředu s určitou částkou, která se na pokutách vybere. Pokud ano, tak jaká částka byla stanovena pro roky 2022 a 2023.

7) Aktuální počet zaměstnanců, kteří se podílejí na řešení přestupkové agendy vč. jejich jmen a funkcí, jejich celkových zdanitelných příjmech rozdělených na základní a bonusovou složku za rok 2022 a odděleně za rok 2023 a informaci, jaká jsou hodnotící kritéria při určování výše bonusových složek příjmu.

K této žádosti sdělujeme následující:

1. Rok 2022 – 1061, rok 2023 – 973
2. 1820
3. 64
4. Rok 2022 – 1,265.600 Kč, rok 2023 – 1,247.500 Kč
5. Město Hustopeče mělo v roce 2022 a 2023 ve vlastnictví cekem 2 kusy „Silničních rychloměrů RAMER 10T“, které na území města provozuje výhradně Městská policie Hustopeče.

- a) Silniční rychloměr RAMER 10T, výrobní číslo 15/0183, zakoupen 31.07.2015 od výrobce zařízení společnosti RAMET a.s. Kunovice za částku 1,791.364 Kč. Součástí dodávky je zakalkulováno kompletní příslušenství (tablet, přepravní box, tři kusy měřících stanovišť na území města Hustopeče). Silniční rychloměr RAMER 10T, výrobní číslo 15/0183 byl po celou dobu měření nastaven na rychlostní limit 63 km/hod.

Vyčíslení provozních nákladů za rok 2022:

- Oprava měřícího bloku RAMET 10T výr č. 15/0183 – 18.573 Kč.
- Metrologické ověření měřidla a měřícího stanoviště RAMET 10T výr č. 15/0183 včetně úkonů s tím spojených – 39.600 Kč.
- Využití rádiových kmitočtů ČTÚ – 6000 Kč

Náklady na provoz měřidla za rok 2022 celkem 64.173 Kč

Vyčíslení provozních nákladů za rok 2023:

- Metrologické ověření měřidla a měřícího stanoviště RAMET 10T výr č. 15/0183 včetně úkonů s tím spojených – 50.481 Kč.
- Využití rádiových kmitočtů ČTÚ – 6000 Kč

Náklady na provoz měřidla za rok 2023 celkem 56.481,- Kč.

- b) Silniční rychloměr RAMER 10T, výrobní číslo 21/0890 zakoupen 30.09.2020 od výrobce zařízení společnosti RAMET a.s. Kunovice za částku 872.124 Kč. Součástí dodávky je zakalkulováno příslušenství (tablet a přepravní box). Silniční rychloměr RAMER 10T, výrobní číslo 21/0890 byl po celou dobu měření nastaven na rychlostní limit 63 km/hod.

Vyčíslení provozních nákladů za rok 2022:

- Metrologické ověření měřidla a měřícího stanoviště RAMET 10T výr. č. 21/0890 včetně úkonů s tím spojených – 39.600 Kč.
- Využití rádiových kmitočtů ČTÚ – 6000 Kč

Náklady na provoz měřidla za rok 2022 celkem 45.600 Kč

Vyčíslení provozních nákladů za rok 2023:

- Metrologické ověření měřidla a měřícího stanoviště RAMET 10T výr. č. 21/0890 včetně úkonů s tím spojených – 50.481 Kč.
- Využití rádiových kmitočtů ČTÚ – 6000 Kč

Náklady na provoz měřidla za rok 2023 celkem 56.481,- Kč.

Silniční rychloměr RAMER 10T, výrobní číslo 15/0183 byl v měsíci říjnu 2023 vyřazen z provozu a nahrazen novým zařízením pro měření rychlosti vozidel na krátkém úseku značky Unicam SPEED-R. Kompletní rekonstrukce měřícího zařízení a stanoviště byla pořízena za celkovou částku ve výši 2 032 800 Kč. Na zařízení je nastaven rychlostní limit ve výši 58 km/hod. V měsících listopad a prosinec 2023 nebyl v souvislosti s provozem zařízení účtován žádný provozní náklad. Zařízení je ve vlastnictví Města Hustopeče a je provozováno výhradně Městskou policií Hustopeče.

6. Město Hustopeče při schvalování rozpočtu nestanovuje konkrétní částku, která by měla být vybrána z pokut. Výše vybraných pokut se sleduje a dle skutečnosti se zapojuje do rozpočtu rozpočtovými opatřeními. Na pozemní komunikace město vynakládá ročně řádově desítky milionů. Používají se i prostředky vybrané z pokut.

7. Aktuální počet zaměstnanců, kteří se podílejí na řešení přestupkové agendy, jsou čtyři. Jedná se o referenty státní správy a samosprávy: Bc. Aneta Kosíková, Bc. Silvie Čaloudová, p. Dana Pleskačová, Lucie Šťastná, DiS. (pracovní poměr této pracovnice trvá od 02.05.2024)

Celková základní složka: Rok 2022 – Kč 897 124,-
Rok 2023 – Kč 978 423,-

Celková bonusová složka: Rok 2022 – Kč 0,-
Rok 2023 – Kč 0,-

Hodnotící kritéria Město Hustopeče nemá, neboť bonusová složka není vyplácena.

„Otisk razítka“

MVDr. Pavel MICHALICA v.r.
tajemník Městského úřadu Hustopeče